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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,717,840.00 357,839.08 6,838,976.367,196,815.44

1,056,000.00 88,000.00 675,064.67Dietas 763,064.67

4,510,720.00 189,130.00 4,612,765.16Sueldos Básicos 4,801,895.16

359,560.00 0.00 422,771.57Decimotercer Mes 422,771.57

359,560.00 0.00 344,304.38Decimocuarto Mes 344,304.38

0.00 0.00 42,500.00Gastos de Representación en 
el Exterior

42,500.00

290,000.00 76,200.00 688,664.23Jornales 764,864.23

142,000.00 4,509.08 52,906.35Horas Extraordinarias 57,415.43

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,138,005.63 105,531.90 1,488,764.821,594,296.72

130,000.00 5,368.76 353,627.99Productos Alimenticios y 
Bebídas

358,996.75

0.00 0.00 2,100.00Productos Fotoquímicos 2,100.00

0.00 0.00 16,200.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

16,200.00

0.00 0.00 5,500.00Prendas de Vestir 5,500.00

20,000.00 0.00 2,000.00Productos de Papel y Cartón 2,000.00

25,000.00 0.00 15,000.00Productos de Artes Gráficas 15,000.00

5,000.00 0.00 0.00Libros, Revistas y Periódicos 0.00

0.00 0.00 20,000.00Artículos de Caucho 20,000.00

90,000.00 0.00 76,000.00Llantas y Cámaras de Aire 76,000.00

10,000.00 0.00 2,000.00Productos Químicos 2,000.00

10,000.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00

15,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00
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15,000.00 0.00 2,990.00Tintas, Pinturas y Colorantes 2,990.00

230,000.00 12,585.00 84,415.00Gasolina 97,000.00

383,636.84 69,644.00 635,893.93Diésel 705,537.93

30,000.00 0.00 35,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 35,000.00

30,000.00 0.00 18,000.00Productos de Material Plástico 18,000.00

5,000.00 0.00 15,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

15,000.00

30,000.00 0.00 0.00Productos Ferrosos 0.00

50,000.00 17,334.14 9,169.11Elementos de Ferretería 26,503.25

5,000.00 0.00 30,600.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,600.00

20,000.00 0.00 111,500.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

111,500.00

5,000.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

29,368.79 600.00 53,768.79Repuestos y Accesorios 54,368.79

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,219,964.00 113,130.10 1,325,072.791,438,202.89

35,000.00 1,600.47 33,399.53Telefonía Celular 35,000.00

0.00 0.00 13,268.00Pasajes al Exterior 13,268.00

39,350.00 0.00 36,426.24Viáticos Nacionales 36,426.24

51,500.00 0.00 71,500.00Viáticos al Exterior 71,500.00

50,000.00 8,851.65 87,807.10Suministro de Energía 
Eléctrica

96,658.75

10,000.00 3,883.00 11,117.00Agua 15,000.00

5,000.00 0.00 405.00Gas 405.00

70,000.00 1,334.98 64,398.73Telefonía Fija 65,733.71

15,000.00 0.00 2,500.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

2,500.00
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360,000.00 81,485.00 537,440.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

618,925.00

80,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

0.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

30,000.00

130,000.00 0.00 112,905.00Limpieza, Aseo y Fumigación 112,905.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

30,000.00

60,000.00 3,920.00 26,080.00Servicios Jurídicos 30,000.00

5,000.00 3,500.00 13,095.00Servicio de Transporte 16,595.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

12,000.00 300.00 2,700.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00

15,000.00 8,050.00 71,950.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

45,164.00 0.00 46,914.00Servicio de Internet 46,914.00

16,950.00 205.00 17,245.00Tasas 17,450.00

20,000.00 0.00 2,000.00Gastos Judiciales 2,000.00

80,000.00 0.00 23,922.19Ceremonial y Protocolo 23,922.19

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,808,349.37 636,657.65 14,524,257.9815,160,915.63

0.00 0.00 10,465.00Equipos para Computación 10,465.00

0.00 0.00 10,000.00Obras de Arte Plástica 10,000.00

30,000.00 12,050.00 128,045.00Muebles y Equipos 
Educacionales

140,095.00

140,000.00 0.00 130,000.00Edificios y Locales 130,000.00
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2,383,082.98 197,726.95 5,124,460.64Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,322,187.59

648,642.91 174,443.50 3,270,859.98Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

3,445,303.48

3,713,465.26 228,187.20 5,045,739.14Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,273,926.34

1,003,596.81 2,250.00 566,346.81Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

568,596.81

0.00 0.00 115,000.00Tierras, Predios y Solares 115,000.00

0.00 22,000.00 18,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

40,000.00

100,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

80,000.00 0.00 780.00Equipos Varios de Oficina 780.00

87,009.22 0.00 87,009.22Electrodomésticos 87,009.22

80,000.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

542,552.19 0.00 17,552.19Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

17,552.19

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,701,981.00 307,625.93 8,367,144.148,674,770.07

6,058,846.90 141,444.49 3,453,061.85Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

3,594,506.34

2,574,052.60 166,181.44 4,278,905.58Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,445,087.02

1,069,081.50 0.00 610,176.71Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

610,176.71

0.00 0.00 25,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

25,000.00
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27,586,140.00 1,520,784.66 32,544,216.09Total: 34,065,000.75
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